



بازی های امشب لیگ قهرمانان اروپا از دیشب بهمراتب حساس تر است. هواداران بارسلونا هنوز امید دارند معجزه شود و آنها مثل فصل پیش به لیگ اروپا سقوط نکنند و بتوانند به جای اینتر میلان به دور بعدی بروند. برای این معجزه باید امید داشته باشند اینتر هیچ یک از آذانی آینده اش را نبرد و بارسلونا هر دو دیدار از جمله بازی امشب مقابل بایرن را با پیروزی پشت سر بگذارد. وضعیت گروه لیور پول هم بیچیده است. بورگن کلوب که این فصل خوب می بازی، ممکن است فاصله ۶ امتیازی با آژاکس را هم از دست بدهد و نتواند به دور یک هشتم صعود کند.

با برن در آذانی از سفر آخرش به توکمپ برنده بوده و آزار شکست خورده. این تیم در کنار رئال مادرید و یوونتوس تنها تیم هایی هستند که در این رقابت ها برد های بیشتری در توکمپ نسبت به تیم میزبان به دست آورده اند.

یک گام تا ته خط

امید اندک با سایی ها به معجزه در فاصله یک هفته مانده تا پایان دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا



لواندوفسکی در بازی رفت نتوانست دروازه تیم سابقش را باز کند و حالا باید جبران کند. او در آل کلاسیکو هم موفق به گلزنی نشد. وقتی لو اگل نمی زند، بارسلونا مانند بازی مقابل مادرید و بایرن دچار لغزش می شود. مهاجم لهستانی ۲۶ شوت به سمت دروازه ها زده که ۱۲ تای آنها به گل تبدیل شده است. مقایسه کنید با ۵۰ شوت بنزما که تنها ۷ تای آنها گل شده و تازه، یکی شان پناغی بوده است.

گروه D

اینترناشونال فرانکفورت **مارسی**
 داور: خوسه ماریا سانچس از اسپانیا. ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه دو پیچه بانک پارک

تاتنهام **اسپورتینگ لیسیون**
 داور: دنی مالکبه از هلند. ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه تاتنهام هاستیر

گروه G

اینتر **ویکتوریا پلزن**
 داور: آندر یاس اکیبرگ از سوئد. ساعت ۲۰:۱۵ در ورزشگاه سن سیرو

بارسلونا **بایرن مونیخ**
 داور: آنتونی تیلور از انگلیس. ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه توکمپ

گروه B

کلوب بروخه **پورتو**
 داور: مایکل اولیور از انگلیس. ساعت ۲۰:۱۵ در ورزشگاه بریدل اشتاد یون

اتلتیکو مادرید **بایر لورکوزن**
 داور: کلمان تورین از فرانسه. ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه مترو بولیتانو

گروه A

آژاکس **لیور پول**
 داور: خوسه ماریا سانچس از اسپانیا. ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه بوهان کرایف

ناپولی **گلاسگورنجرز**
 داور: جیل ادموند ملر از ترکیه. ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه مارادونا

با این گروه همه تیم ها شانس صعود دارند و فاصله تیم آخر یعنی اینترناشونال فرانکفورت تنها ۳ امتیاز است.

اینترناشونال فرانکفورت در هر شروبارویی مقابل تیم های فرانسوی در زمین خودی برنده بوده و جالب اینکه هم مختلف را برده است؛ موناکو، سوشو، بوردو، ماری و استراسبورگ. تنها زیورارویی تاتنهام و اسپورتینگ در تاریخ آژاکس همین اسمال اتفاق افتاد که تیم پرتغالی توانست تاتنهام را ۲ بر صفر ببرد.

اسپورتینگ تنها ۲ بار در سفر به انگلیس مقابل تیم های این کشور برنده بوده؛ ۲ تساوی و ۹ شکست. ۲ برد آنها مقابل ساوتهمپتون (۱۹۶۱) و میدلزبورو (۲۰۰۵) بود. هر دو بار در جام یوفا.

تاتنهام در حمله پدیرایی از ۱۳ بار آخر از تیم های پرتغالی برنده بوده و تنها در سال ۲۰۱۴ در خانه به نیفیکا باخت.

تاتنهام تا به حال به ۴ تیم بایرن، لایپزیگ، موناکو و رئال مادرید، رفت و برگشت در یک فصل باخته و اگر به اسپورتینگ هم بیازد، تعداد این تیم ها به ۵ می رسد.

از آغاز فصل ۲۰۱۹-۲۰ در بازی هایی که اسپرژ در مرحله گروهی لیگ قهرمانان در آن حاضر بوده، مجموعاً ۴۱ گل ردوبدل شده که سهم تاتنهام ۲۳ گل و تیم های حریف ۱۸ گل بوده؛ میانگین ۱.۴۱ گل در هر مسابقه.

پلزن با اینکه ۳ بار در خاک ایتالیا بازنده بوده، با برد در این کشور بیگانه نیست. آنها در فوریه ۲۰۱۳ مقابل ناپولی ۳ بر صفر برنده بودند.

اینتر در بازی آخر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان تنها ۲ شکست مقابل رئال مادرید و بایرن مونیخ داشته و ۲ تساوی و سایر بازی ها را برده است.

بارسایه ها هنوز به معجزه اعتقاد دارند. آنها دلیل برای این امیدواری سرهم کرده اند؛ اینتر قبلاً در سال ۲۰۱۸ مقابل آیندهون در ورزشگاه خانگی (جوز به مانتاز) شکست خورده و در آخرین لحظه بلیت صعود را از دست داده بود. ناکامی مشابه مقابل بارسلونا در سال ۲۰۱۹ در ورزشگاهشان تکرار شد. اینتر فصل بعدش هم در برابر شاختار شکست خورد و در بازی برگشت در زمین خودی به یک تساوی دست یافت. اینتر پس از برد سخت ۳ بر ۴ مقابل فیورنتینا در دقیقه پایانی خسته است. ویکتوریا پلزن تیمی است که در ۲۲ بازی در لیگ داخلی هرگز شکست نخورده است. پلزن قبلاً ریم و تاتنهام را شکست داده. همه آنها شاید کافی باشد تا با سایی ها به صعود امیدوار باشند.

مارک آندره تراشنگن با کلین شیت در جریان پیروزی ۳ بر صفر بارسلونا مقابل اتلتیک بلبائو رکورد زد و به نخستین دروازه بان در قرن ۲۱ تبدیل شد که در ۱۱ هفته ابتدایی لالیگا موفق به ثبت ۹ کلین شیت می شود. تراشنگن در این فصل رکورد شخصی خود را نیز زد و به آمار ۶۳۶ دقیقه بازی متوالی بدون دریافت گل رسید.

این دروازه بان آلمانی در این فصل لالیگا ۲۳ پاس داده که ۱۷ اسبوی مربوط به شوت های داخل محوطه بوده است. او در این فصل لالیگا در توکمپ هنوز گلی دریافت نکرده، اما مقابل اینتر ۳ گل خورد و از پلزن هم یک گل دریافت کرد.

بارسا در ۱۲ بازی مقابل بایرن مونیخ در لیگ قهرمانان ۹ بازی را واگذار کرده و تنها ۲ برد و یک تساوی به دست آورده است. تنها خود بایرن مقابل رئال مادرید آمار بدتری در شکست مقابل یک تیم خاص در لیگ قهرمانان اروپا دارد. بایرن ۱۰ بار به رئال باخته و اگر امشب به بارسا بیازد، بار کورد شکست های تیم آلمانی مقابل یک تیم خاص برابر می شود.

بارسا فصل پیش در خانه به اینترناشونال فرانکفورت باخت (۲-۲) و این فصل به بایرن (۲-۰) و اگر امشب هم بیازد، برای اولین بار در ۳ بازی پیاپی به حریفان آلمانی باخت می خورد.

بایرن تنها یکبار در ۵ بازی خارج از خانه در اسپانیا بازنده بوده و ۲ برد و ۲ تساوی داشته؛ آن یکبار هم مقابل ویارال در مرحله یک چهارم پایانی فصل پیش بوده است.

آخرین بازی که بارسا در مرحله گروهی لیگ قهرمانان فصل پیاپی حذف شده بود، به ۲۵ سال پیش برمی گردد که در فصل ۱۹۹۸-۹۹ و ۱۹۹۷-۹۸ تحت هدایت لویس فان خال از مرحله گروهی اوت شدند.

بایرن مصدومان مهمی دارد. لوکاس ارناندس به تمرین برگشته اما شرایط مسابقه را ندارد. نیر هنوز در کنف احساس درد می کند و نمی تواند در ترکیب قرار بگیرد و توماس مولر هم با اینکه با تیم به بارسلونا سفر کرده، هنوز آمادگی کامل ندارد. وضعیت کینگزلی کومان هم به همین شکل است با این تفاوت که مشکل مولر مصدومیت گوارشی بود و مشکل کومان مصدومیت. لروی سانه هم مصدوم است.

بایرن خاطره خوبی از آنتونی تیلور انگلیسی ندارد. این داور انگلیسی همان کسی است که شکست فصل پیش را در زمین ویارال برای این تیم سوت زد.

بازی پورتو چون زودتر از بقیه بازی ها است ممکن است از تلویزیون پخش شود. بروخه پدیده مرحله مقدماتی این فصل است و در هر ۴ بازی گذشته دروازه اش را بسته نگه داشته و صعود خود را قطعی کرده است.

هیچ یک از ۵ تقابل قبلی بروخه با پورتو به نتیجه تساوی به پایان نرسیده؛ ۲ برد برای تیم بلژیکی و ۲ پیروزی برای پورتو. دیدار رفت ۲ بر صفر به سود بروخه تمام شد. تیم بلژیکی تنها یکی از آغازی آرخش را به تیم های پرتغالی باخته که همان یکبار هم مقابل پورتو در سال ۲۰۱۶ بوده (۱-۲). ۲ تساوی و یک شکست.

پورتو در هر ۲ بازی رفت و برگشت مقابل لورکوزن گلی دریافت نکرد و اگر امشب هم بدون گل خورده پیروز شود، برای سومین بار است که آذانی پیاپی را می برند و گلی نمی خورند. بار پیش هم در سال ۲۰۲۰ از زین نظر کونسلیسائو اتفاق رقم خورد.

بروخه تنها تیم این فصل است که هنوز گلی دریافت نکرده و این در حالی است که در این ۴ بازی، ۷۰ بار به سمت دروازه این تیم ضربه زده شده. تنها رنجرز (۸۲ شوت)، شاختار (۸۲) و پلزن (۷۵) شوت های بیشتری دریافت کرده اند.

گریزمان در آذانی پیاپی، ۳ گل برای اتلتیکو به ثمر رسانده. اینکه او دیگر مجبور نیست به خاطر شرایط قراردادش تنها در ۴ دقیقه پایانی مسابقات به میدان برود هم بی تأثیر نیست.

اتلتی هرگز در خانه خود به بایر باخته؛ ۲ برد و ۲ تساوی.

بایر لورکوزن در هر دو دیدار آخرش مقابل اتلتیکو مادرید برنده بوده؛ در حالی که در ۵ بازی قبل از آن تنها یک برد، یک تساوی و ۳ شکست مقابل این تیم ثبت کرده بود.

اتلتیکو در ۱۱ بار آخر که میزبان تیم های آلمانی بوده، ۸ برد و ۳ تساوی داشته و هرگز شکست نخورده است. آنها آخرین بار در اکتبر ۱۹۹۶ به دور تموند در خانه باختند. اتلتی در این ۱۱ بازی تنها ۲ گل از آلمانی ها دریافت کرده و هیچ وقت در یک بازی، آزار دروازه اش باز نشده.

لورکوزن ۴ بازی از ۵ بازی آرخش در لیگ قهرمانان را با شکست به پایان برده و تنها یک پیروزی ۳ بر صفر مقابل همین اتلتیکو به دست آورده.

ناپولی در کنار پاری سن ژرمن، رئال مادرید و نیفیکا تنها تیم های کلوب بزرگ اروپایی هستند که شکستی نداشته اند (البته تا دیشب). شاگردان اسپانی که هم را این هفته در سری ۲ شکست دادند و صدر نشین ماندند. هر آذانی خود در لیگ قهرمانان را برده اند. از فصل ۰۵-۲۰۰۴ که یوونتوس هر آذانی اولش را برد، هیچ تیم ایتالیایی دیگری صاحب این رکورد نشده بود.

این شانزدهمین باری است که یک تیم بریتانیایی در زمین ناپولی بازی می کند. در ۱۵ سفر پیشین به ناپل تنها ۲ برد و ۲ تساوی برای بریتانیایی ها ثبت شده و آنها ۱۱ بار شکست خورده اند که آخرین بار شکست ۴ گله مقابل رئال مادرید در سال ۲۰۱۰-۱۹۹۲ فاصله زیادی دارند.

لیور پول در آخرین سفر به آمستردام با گل به خودی تالیفیکو میزبان را شکست داد اما بازی پیش از آن در سال ۱۹۶۶ با نتیجه ۵ بر یک در زمین آژاکس شکست خورده بود.

لیور پول پس از شکست ۵ بر یک در سال ۱۹۶۶ در آمستردام هرگز در هلند شکست نخورده؛ ۴ برد و ۲ تساوی و در ۷ بار از این سفر به هلند کلین شیت داشته است.

آژاکس در این فصل اروپا ۴ گل از روی ضربات سر دریافت کرده که بیش از هر تیم دیگری در این رقابت ها است. آنها از لحاظ گل های خورده هم جزو بدترین خطاهای دفاعی هستند (۱۲ گل) و تنها رنجرز و ویکتوریا پلزن در آذانی اول خود گل های بیشتری (۱۶) دریافت کرده اند. پلزن در گروه مرگ قرار دارد.

لیور پول بازی رفت را ۲ بر یک در زمین خودش از آژاکس برده است. تیم کلوب اگر امروز با نتیجه بیش از یک گل بیازد و در بازی آخر هم از ناپولی شکست بخورد و آژاکس رنجرز را برده، لیور پول از صعود باز می ماند.

هفته گذشته در جریان پیروزی لیور پول مقابل منچستر سیتی، بورگن کلوب از کنار زمین اخراج شد. سرمربی آلمانی از رفتار نامتعارف خود عذر خواهی کرد اما همچنان اعلام نشدن خطا در دقایق پایانی مسابقه، روی محمد صلاح را غیرقابل توضیح می داند. حق با این مربی است و داوران روی صلاح خطا نمی گیرند. این فصل، در مجموع ۹۹۹ دقیقه های که صلاح در مسابقات لیگ بازی کرده، تنها یکبار روی او خطا اعلام شده؛ یک خطا در هر ۱۶۱ دقیقه. آمار نشان می دهد این فصل روی ۱۳۰ بازیکن در لیگ برتر بیشتر از محمد صلاح خطا گرفته شده است. فصل گذشته، زاها با ۱۲۴ خطای متحمل شده در رده اول قرار داشت و جان مک گین با ۹۸ خطا در رده دوم. صلاح با تنها ۳۰ خطا در کل فصل در رده نود و سوم قرار داشت. شاید به خاطر سبک بازی اوست که مدافعان روی صلاح خطا نمی کنند و شاید داوران با او مشکل دارند.

با اینکه آژاکس پس از رفتن تن هاخ به منچستر و فروش دیوانه وار ستاره هایش وضعیت بدی در اروپا داشته و در این فصل سنگین ترین شکست تاریخ خود را در اروپا مقابل ناپولی با دریافت ۴ گل تجربه کرده، در لیگ هلند وضعیت خوبی دارد. بروی به کمترین میانگین زمان (۷۳ دقیقه) برای هر گل در تاریخ اروپا (لیگ هلند) دست یافته؛ ۱۶ گل در ۱۶۰ دقیقه.

آژاکس تنها یکی از آذانی آخر مقابل تیم های انگلیسی را برده (از منچستر سیتی در سال ۲۰۱۲) و یک تساوی و ۶ شکست مقابل انگلیسی ها به دست آورده است.



مصدومان و لیور پول همچنان زیادند اما تیاگو، داروین و ژونا تا به ترکیب برگشته اند. ژونا، ماتیسیپ، آر تور و نی کیبا خط خورده اند.